



"Nasz Dom to placówka dla osób przewlekle somatycznie chorych"

Rozmowa z **Renatą Giżą**, dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Bielawie.



środowisku.

Krzysztof Brzeźniak: Na początku naszej rozmowy proszę przybliżyć króciutko historię i działalność Domu Pomocy Społecznej w Bielawie?

Renata Giża: Dom Pomocy Społecznej w Bielawie z filią w Niemczy w obecnym kształcie istnieje od 10 lat. Do 1998 roku placówka w Bielawie nosiła nazwę Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych. W Niemczy istniał wcześniej Dom Emerytów i Rencistów, potem także Dom Pomocy Społecznej. W styczniu 2001 r. Rada Powiatu Dzierżoniowskiego podjęła uchwałę o połączeniu dwóch domów funkcjonujących dotychczas jako odrębne jednostki. Obecnie posiadamy łącznie 125 miejsc dla kobiet i mężczyzn.

Krzysztof Brzeźniak: Czyli DPS to taki jakby Dom Starców?

Renata Giża: DPS to Dom Pomocy Społecznej. Świadczymy usługi dla osób przewlekle somatycznie chorych, niezależnie od wieku, których stan zdrowia nie wymaga leczenia szpitalnego, ale uzasadnia potrzebę całodobowej opieki i terapii, a jednocześnie nie ma możliwości zapewnienia jej w

Nowa odsłona dzierżoniowskiej Doby!

piątek 23.01.15

Dni otwarte w RAFFE CAFFE!

wtorek 26.11.13

Potrącenie pieszej w Dzierżoniowie

sobota 17.01.15

Niemcy w naszych lasach?

sobota 17.01.15

Trzecia Sudecka Ofensywa już za nami!

piątek 16.01.15

Świat jest multilokalny

czwartek 15.01.15

Na weekend do Dzierżoniowa parowozem!

piątek 16.01.15

Bielawa stawia na przedsiębiorczość

piątek 16.01.15

Park Miejski w Bielawie - postęp prac inwestycyjnych - obejrzyj materiał wideo

piątek 16.01.15

Trwa rozbiórka Bacówki

czwartek 15.01.15

Małgorzata Greiner drugim zastępcą burmistrza Bielawy

środa 14.01.15

Nasza policja podsumowała 2014 r.

czwartek 15.01.15

Przewrócony tir przez pięć godzin

Mati autogaz

**Autoryzowany
Warsztat Serwisowy**

Radiotaxi BIS

**RADIO TAXI BIS
74 831 52 52**

Arkmed sprzęt rehabilitacyjny



Krzysztof Brzeźniak: Przyjmują Państwo również osoby młode, których choroba nie pozwala na pielęgnację w domu?

Renata Giża: *Wprawdzie średnia wieku naszych podopiecznych to 75 lat, ale wśród mieszkańców istnieje duża rozbieżność wiekowa. Nasza najmłodsza mieszkanka ma niespełna 40 lat; zaś najstarszy mieszkaniec – 94.*

Krzysztof Brzeźniak: Jakie warunki formalne należy spełnić by osoby o których wyżej Pani wspomniała trafiły do DPS Bielawa?

Renata Giża: *Kryteria kierowania do domu pomocy społecznej określa ustawa o pomocy społecznej, w myśl której prawo umieszczenia w DPS przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.*

Inaczej mówiąc, jeżeli ktoś w naszym otoczeniu potrzebuje całodobowego wsparcia w codziennym życiu, należy zwrócić się z podaniem o przyznanie miejsca w domu pomocy społecznej i uzasadnić taką konieczność. Podanie to trzeba złożyć w ośrodku pomocy społecznej w swoim miejscu zamieszkania. Pracownicy socjalni z ośrodka pomocy społecznej przeprowadzają tzw. wywiad środowiskowy, na podstawie którego ustalają czy istnieje konieczność skierowania do DPS czy np. wystarczy pomoc w formie usług opiekuńczych. Wszystkie szczegółowe informacje można znaleźć na naszej stronie internetowej www.dpsbielawa.pl lub uzyskać pod numerem telefonu 74 833-41-31. Zapraszamy również do odwiedzenia naszego Domu i bezpośredniego kontaktu z pracownikami.

Krzysztof Brzeźniak: Jaki jest czas oczekiwania na miejsce w DPS?

Renata Giża: *Obecnie, osoby ze skompletowaną dokumentacją przyjmowane są na bieżąco.*

Krzysztof Brzeźniak: Jeżeli ktoś nie spełnia warunków finansowych to OPS danego miasta czy też gminy ma obowiązek dopłacić za pobyt w DPS?

Renata Giża: *Wspomniana już ustawa o pomocy społecznej określa również kto jest zobowiązany do ponoszenia opłat za pobyt w domu pomocy społecznej. W pierwszej kolejności potrącanie jest 70 % z dochodów mieszkańca (emerytury, renty bądź innego świadczenia). Jeżeli ta kwota nie pokrywa całości kosztów pobytu w DPS, to pozostałą różnicę, w zależności od możliwości finansowych, pokrywa małżonek, dzieci lub wnuki. Dlatego też w trakcie kompletowania dokumentów ośrodek pomocy społecznej z danej gminy zobowiązany jest do zbadania sytuacji materialnej rodziny, z której osoba ubiega się o miejsce w DPS oraz do określenia czy i w jakim zakresie rodzina ta może współfinansować pobyt członka swojej rodziny w DPS. W sytuacji, kiedy ich na to nie stać, do wnoszenia opłaty za pobyt w DPS zobowiązana jest gmina, która kieruje do domu pomocy społecznej.*

Krzysztof Brzeźniak: Ludzie w jakim stanie zdrowotnym obecnie przebywają w Państwa domach?

Renata Giża: *Nasz Dom to placówka dla osób przewlekle somatycznie chorych i każdy podopieczny ma inne zdrowotne problemy. Mieszkają tu zarówno osoby poruszające się samodzielnie, jak i te poruszające się z pomocą kul, chodzików czy na wózkach inwalidzkich. Opiekujemy się również osobami leżącymi.*

blokował drogę Dzierżoniów - Łagiewniki

środa 14.01.15

Co ustalono w sprawie S8?

środa 14.01.15

Inwestycje Dzierżoniowa 2015

środa 14.01.15

Miasto i spółdzielnia – razem zrobimy więcej

środa 14.01.15

Zobacz ile zarabiają nasi wódarze!

wtorek 13.01.15

Magiczna studniówkowa noc dzierżoniowskiego "Ekonomika"

niedziela 11.01.15

Zatrzymany po 20 latach

poniedziałek 12.01.15

Potrącenie pieszej w Dzierżoniowie

niedziela 11.01.15

Ślub w plenerze? Teraz to proste!

poniedziałek 12.01.15

Rekordowy Finał WOŚP w Dzierżoniowie

niedziela 11.01.15

WOŚP w Bielawie

niedziela 11.01.15

Zmiany w prawie – obowiązek fiskalizacji od 1 marca 2015r.

sobota 10.01.15

WOŚP w Hi Life!

sobota 10.01.15

WOŚP Dzierżoniów - rekord ZUMBY!

sobota 10.01.15

Kabaret Młodych Panów dla WOŚP Dzierżoniów

piątek 09.01.15

Auto z dzieckiem i kobietą spadło w przepaść!

piątek 09.01.15

Tymczasowy areszt dla mężczyzny podejrzanego o zabójstwo

piątek 09.01.15

Krzysztof Brzeźniak: Czy te osoby są odwiedzane przez członków swoich rodzin? Czy też oddawane są w Państwa ręce i nikt nimi więcej już się nie interesuje?

Renata Giża: Większość naszych podopiecznych często odwiedzają dzieci, wnuki, sąsiedzi czy inni znajomi. Zdarzają się sytuacje, kiedy rodzina przebywa za granicą i wtedy odwiedziny są rzadkie lub sporadyczne. Wśród naszych mieszkańców są również tacy, którzy są osobami całkowicie samotnymi i to głównie dla nich bardzo istotne są odwiedziny gości zapraszanych na różne organizowane przez nasz Dom imprezy.

Krzysztof Brzeźniak: Czy istnieje jakaś znacząca różnica między siedzibą w Bielawie, a filią w Niemczy?

Renata Giża: Obydwa budynki spełniają te same wymagane ustawowo standardy. Działamy na podstawie zezwolenia Wojewody Dolnośląskiego i figurujemy w wojewódzkim rejestrze domów pomocy społecznej. Jedyne różnica to liczba miejsc; w Bielawie 49, a w Niemczy 76.

Krzysztof Brzeźniak: Jakie warunki Państwo posiadają? Ile ludzi jest zatrudnionych? Jakie zajęcia dla swoich podopiecznych prowadzicie? I czy są jakieś imprezy w DPS?

Renata Giża: Budynki naszej siedziby w Bielawie oraz filii w Niemczy pozbawione są barier architektonicznych, a istniejące podjazdy i windy umożliwiają swobodne poruszanie się po obiektach i terenie wokół nich. Zapewniamy 4 posiłki dziennie, które podawane są w stołówkach, a osoby wymagające karmienia spożywają posiłki w swoich pokojach. Nasi podopieczni mieszkają w przytulnie urządzonych 1-4 osobowych pokojach. Z naszymi mieszkańcami pracują na co dzień terapeuci zajęciowi, którzy doskonale wiedzą co dany mieszkaniec lubi, co potrafi robić i jakie ma zainteresowania. Organizują oni różne zajęcia zarówno w grupach, jak i indywidualnie. Jedni mieszkańcy wykonują ćwiczenia manualne, rysują, malują inni lubią śpiewać lub rozwiązywać krzyżówki. Podopieczni chętnie czytają gazety i czasopisma, korzystają też z biblioteki, w której każdy znajdzie coś dla siebie. Umożliwiamy również kontakt z kapłanami oraz udział w praktykach religijnych zgodnie z wyznaniem mieszkańców. Wspieramy naszych mieszkańców w trudnych sytuacjach życiowych, zapewniamy spokój i poczucie bezpieczeństwa na terenie Domu i opiekę podczas zajęć kulturalno – rozrywkowych i relaksacyjnych poza ośrodkiem. Za zakres naszej działalności związany z imprezami czy uroczystymi obchodami świąt odpowiadają instruktorzy kulturalno-oświatowi, którzy regularnie organizują spotkania, gdzie mieszkańcy integrują się z osobami spoza DPS. Przychodzą tutaj dzieci i młodzież ze szkół i stowarzyszeń, członkowie zespołów wokalnych i tanecznych, kombatanci itp. W naszym Domu zawsze uroczyste obchodzimy Dzień Seniora, Dzień Babci i Dziadka, Andrzejki czy Mikołajki. Takich imprez jest w naszej placówce dużo. Natomiast największa plenerowa impreza integracyjna z udziałem wielu zaproszonych gości odbywa się corocznie na przełomie maja i czerwca pod hasłem: „Młodzi duchem - bogaci życiem”. Nasi podopieczni, w zależności od swoich zdrowotnych możliwości, bardzo chętnie biorą też udział w wycieczkach, które organizujemy głównie latem. Ostatnio byliśmy w Książu, w ogrodzie botanicznym w Wojsławicach i we wrocławskim ZOO, a także odwiedzaliśmy inne podobne placówki pomocy społecznej.

Krzysztof Brzeźniak: Jak wygląda tak pokrótce dzień w DPS?

Renata Giża: Rytm dnia wyznaczają tu pory posiłków, zajęcia z terapeutami, rozmowy z odwiedzającymi i współlokatorami, udział w rehabilitacji, wizyty u lekarzy czy wspomniane wcześniej imprezy.

Krzysztof Brzeźniak: Posiadają Państwo sprzęt rehabilitacyjny? Ile osób z niego obecnie

Park Miejski w Bielawie – postęp prac inwestycyjnych

piątek 09.01.15

Wizja lokalna po zabójstwie w Bielawie

czwartek 08.01.15

Zabił żonę, rozkawałkował i ciało wywiózł w rejon Kalisza!

środa 07.01.15

Albert Blacharz zastępcą burmistrza Dzierżoniowa

środa 07.01.15

Nowa "ósemka" - spotkanie wódatrzy u poseł Haliny Szymiec-Raczyńskiej

środa 07.01.15

Wszystkie przychodnie zdrowia otwarte!

środa 07.01.15

Kolizja na Batalionów Chłopskich w Dzierżoniowie

środa 07.01.15

Orszak Trzech Króli w Dzierżoniowie

wtorek 06.01.15

Przychodnie zamknięte! Coraz więcej pacjentów na Izbie Przyjęć w Dzierżoniowie!

poniedziałek 05.01.15

Akcja GOPRu na Wielkiej Sowie!

piątek 02.01.15

Fiat uderzył w śmieciarkę

poniedziałek 05.01.15

Śmierć czyhająca przy drodze?

niedziela 04.01.15

Kiedy pojawią się biletomaty, tablice informacyjne i monitoring?

sobota 03.01.15

Lekarze Porozumienia Zielonogórskiego: dlaczego protestujemy?

sobota 03.01.15

Silny wiatr! Policja apeluje o ostrożną jazdę!

piątek 02.01.15

Wypadek w Bielawie [WIDEO]

korzysta?

Renata Giża: Nasi mieszkańcy mogą korzystać z zabiegów rehabilitacyjnych zlecanych przez lekarzy pierwszego kontaktu oraz specjalistów w salach rehabilitacyjnych, jakie posiadamy w Bielawie i w Niemczy. W razie potrzeby istnieje także możliwość wykonania zabiegów bezpośrednio przy łóżku pacjenta.

Krzysztof Brzeźniak: Pozyskują Państwo środki zewnętrzne? Starostwo Powiatowe dofinansowuje Waszą działalność?

Renata Giża: W miarę możliwości staramy się pozyskiwać środki z różnych źródeł. W ostatnim okresie do naszej filii w Niemczy został zakupiony samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, który był współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Obecnie czekamy na rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie podobnego zakupu dla potrzeb mieszkańców w Bielawie. Duże inwestycje, takie jak np. termomodernizacja, która była przeprowadzona w Niemczy czy wymiana dachu w Bielawie oraz bieżące remonty finansowane są przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie.

Krzysztof Brzeźniak: Mają Państwo dobrą opinię w naszym powiecie. Personel jest bardzo chwalony, a ludzie przebywający w DPS są bardzo zadowoleni z pobytu. To zasługa jakiegoś wypracowanego systemu pracy?

Renata Giża: Niewątpliwie jest to zasługą zgranego zespołu pracowników, który wykonuje swoją pracę bardzo sumiennie, z dużym poświęceniem i poczuciem odpowiedzialności. O naszych mieszkańców troszczy się doświadczony i wykwalifikowany personel – zespół terapeutyczno-opiekuńczy, który tworzą: pielęgniarki, opiekunki, pokojowe, pracownicy socjalni, terapeuci zajęciowi oraz instruktorzy kulturalno-oświatowi. Wszyscy staramy się, żeby w naszym Domu panowała przyjazna atmosfera, a nasi mieszkańcy mieli warunki zbliżone do domowych.



piątek 02.01.15

Komendant Straży Miejskiej Bielawy
zwolniony

piątek 02.01.15

Policja podsumowała Sylwestra
2014/2015

piątek 02.01.15

Placówki medyczne z powiatu
dzierzoniowskiego, które mają
podpisane umowy na 2015 r.

środa 31.12.14

Te przychodnie zdrowia będą
zamknięte w naszym powiecie od 1
stycznia!

środa 31.12.14

Szpital w Dzierżoniowie zapewni
opiekę w ramach POZ

środa 31.12.14

60-latek oskarżony o zabójstwo brata
środa 31.12.14Kolejne narkotyki nie trafią na rynek
środa 31.12.14Pożar auta w Pieszycach
środa 31.12.14Nowy dojazd do Wrocławia?
wtorek 30.12.14Przekazanie radiowozu dla
pieszyckiej policji
wtorek 30.12.14Pożar mieszkania w Dzierżoniowie!
poniedziałek 29.12.14Kolizja autobusu z busem w Bielawie
poniedziałek 29.12.14Policyjne podsumowanie Świąt
Bożego Narodzenia
poniedziałek 29.12.14Tlenek węgla i ewakuacja lokalu
gastronomicznego w Dzierżoniowie
poniedziałek 29.12.14Okradł i pobił ojca
piątek 19.12.14Pakiet onkologiczny. Lekarze: "To nie
będzie działało!"